
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 035/2018
08 de fevereiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2604, de 09.12.2017.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Sandra Regina Oliva Tenório,
portadora da cédula de identidade RG nº 3.798.300-4- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 28951, admitida em

01.04.1987.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 30 de janeiro de

2013 à 29 de janeiro de 2018, com seu início à partir de 01 de fevereiro de 2018 e

término em 11 de abril de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 036/2018
08 de fevereiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 215, de 31.01.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Maria Sueli Sampaio da Silva

Ayres, portadora da cédula de identidade RG nº 5.280.940-1- SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação, no cargo de Educadora Infantil, matrícula nº 76501,

admitida em 02.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de

2010 à 01 de junho de 2015, com seu início à partir de 19 de fevereiro de 2018 e

término em 19 de maio de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 037/2018
08 de fevereiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

18991 Valdirene F. Galhardo
ACD

15.02.2017 à 14.02.2018 14.02.2018 à 23.02.2018

43161 Debora Urias
Enfermeira

01.02.2016 à 31.01.2017 01.02.2018 à 10.02.2018

416961 Maria Ap. Tarine
ACS

22.01.2017 à 21.01.2017 14.02.2018 à 28.02.2018

52233 Rosa Ferreira da Costa
Técnico em Contabilidade

02.08.2018 à 01.08.2009 14.02.2018 à 05.03.2018

81411 Gireleide L. de Oliveira Cruz
ACS

04.07.2015 á 03.07.2016 14.02.2018 à 28.02.2018

95711 José carlos G. de Oliveira
Vigia

01.08.2012 à 31.07.2013 01.02.2018 à 02.03.2018

48471 Diogo Martins de Santi
Oficial Administrativo

11.08.2016 à 10.08.2017 05.02.2018 à 14.02.2018

50702 Dayane Gouveia Rodrigues
Oficial Administrativo

09.07.2014 à 08.07.2015 20.02.2018 à 21.03.2018

417660 Indianara A.G.Rossin
ACE

03.02.2016 á 02.02.2017 01.02.2018 à 02.03.2018

417703 Luciana Ap. Flor de paula
Aux. De Enfermagem

03.02.2016 à 12.02.2017 14.02.2018 à 05.03.2018

417631 Fernanda Harue Okumoto
Engenheira civil

12.11.2014 à 11.11.2015 12.02.2018 à 13.03.2018

417873 Marlene L.O.A.Moreira
Oficial Administrativo

02.01.2017 à 01.01.2018 05.02.2018 á 19.02.2018

417555 Maria Sueli S. de Oliveira
Servente

15.08.2016 à 14.08.2017 20.02.2018 à 21.03.2018

417876 Ilson Boscarato
Secretario da Fazenda

01.01.2017 à 31.12.2017 01.02.2018 à 10.02.2018

48391 Geraldo Luiz Lima
Agente Fiscal

12.01.2016 à 11.08.2017 05.02.2018 à 24.02.2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 4 Pág(s)

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 299/2017

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 012/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, com Sede Administrativa na Praça da Matriz, n° 261
– Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Senhor Mauro
Bernardelli, Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR.

Art. 2º - Contratada: FÁTIMA CELSINA DA SILVA, CPF sob nº. CPF/MF nº.737.576.595-29, residente e domiciliado
na Rua Esmeralda, nº.696 em Nova Londrina – PR.

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 08 de fevereiro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO 1º TERMO ADITIVODO CONTRATO
LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

LOCADORA: ASSOCIAÇÃO SANTAMÔNICA DAS IRMÃS AGOSTINIANAS
SERVAS DE JESUS E MARIA
CNPJ/MF sob nº 15.408.479/0001-77

Dispensa de Licitação nº 029/2017
Locação de imóvel para o Centro Municipal de Educação Infantil “Mundo Encantado” – Unidade de
Atendimento às crianças de zero a três anos de idade, na modalidade “creche” - Nova Londrina – PR.

DO IMÓVEL
Localizado na Avenida Antonio Ormeneze, nº 1937, Nova Londrina-PR

DO VALOR
O valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais.

DO PRAZO
Fica prorrogado até 31 de julho de 2018.

Nova Londrina - Pr., 20 de dezembro de 2017.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 08 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1250/2018 - 8 Pág(s)


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 035/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 036/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 037/2018
	Contratada: FÁTIMA CELSINA DA SILVA, CPF sob nº. C
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  
	LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA 
	LOCADORA: ASSOCIAÇÃO SANTA MÔNICA DAS IRMÃS AGOSTI
	SERVAS DE JESUS E MARIA
	CNPJ/MF sob nº 15.408.479/0001-77
	DO IMÓVEL
	DO VALOR
	DO PRAZO

